

证券代码：002690

证券简称：美亚光电

合肥美亚光电技术股份有限公司

投资者关系活动记录表

编号：T2023-001

投资者关系活动类别	<input checked="" type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他（请文字说明其他活动内容）
活动参与人员	中邮证券 陈基赟 睿郡资产 魏志华 国元证券 王永禄 姚娣 伍超 许元琨 冯健然 友邦人寿 许敏敏 中珏投资 李新传 兴银理财 郦莉 中银资管 刘先政 国君资管 金润 盛宇投资 石先志 中泰证券 郑雅梦 中信证券 陆竑 华安证券 张帆 星石投资 陈飞 祺顺投资 朱苏红 T.Rowe Price 赵奕强 谢诺辰阳 徐平龙
接待人员	董事会秘书 程晓宏
时间	2023年2月10日
地点	合肥美亚光电技术股份有限公司
形式	现场调研
交流内容及具体问答记录	<p>1、公司2022年总体经营情况？</p> <p>答：2022年国内疫情波动加剧，国际经济复苏疲软，严峻的经济形势给公司经营带来了较大的压力，但在决策管理层的正确领导和全体美亚人的共同努力下，公司各项业务开展有序、经营业绩稳定发展。随着第四季度以来国内疫情防控形势的逐步好转，公司各项业务将迎来较好的市场发展环境和机遇。年度相关具体经营数据请见公司未来披露的2022年年报。</p>

2、口腔医疗业务 2022 年第四季度及全年经营情况？

答：2022 年国内的疫情剧烈波动给口腔相关业务带来了诸多不利影响，但公司依靠强大的产品市场竞争力、高效的营销服务体系，以及较好的品牌影响力和市场口碑，稳步推进口腔医疗相关业务的发展。四季度以来，随着国内疫情防控形势的逐步好转，口腔业务也在快速回暖。口腔医疗业务具体销售数据请见公司未来披露的 2022 年年报。

3、公司 2023 年度整体经营目标？

答：公司目前正在讨论制定 2023 年度乃至未来三至五年的发展目标和规划。2023 年度经营目标请参考公司今后随 2022 年年报一起披露的《2023 年度预算报告》，该报告内相关指标仅为公司发展内控指标，不作为经营承诺。同时，公司《2021 年限制性股票激励计划》中 2023 年公司层面业绩考核目标是定比 2020 年度收入增长不低于 60%，该考核指标可作为公司 2023 年度经营目标的参考，亦不作为公司经营承诺。

4、公司口腔业务 2023 年的销售策略和目标？

答：根据国内经济形势和口腔行业发展现状及趋势，公司认为，随着 2023 年国内经济环境进一步好转，口腔行业将会逐步恢复增长，但市场竞争将会更加激烈。公司将会制定与市场发展现状及公司战略相匹配的业绩目标。

2023 年公司在口腔领域将继续打造基于工程化口腔 CBCT 等产品以及“美亚美牙”口腔健康数字化云平台的数字化口腔诊疗整体解决方案，致力于解决行业数字化的痛点，帮助口腔机构和医生开源节流、提升工作效率，提升患者就诊体验。

5、公司出口业务2022年表现情况及2023年发展展望？

答：随着海外疫情波动逐步缓和，2022年海外整体经营环境较之前有一定改善。公司积极调整经营策略，在海外市场加大了各项资源的投入，2022年公司出口业务呈现较好的发展势头。虽然当前全球仍然存在如局部地区冲突等诸多不稳定因素，但公司始终看好海外业务的发展，未来将通过不断提升产品竞争力、灵活的销售策略等方式，持续

	<p>推动海外业务的成长。</p> <p>6、公司当前的供应及产能情况？</p> <p>答：当前国内外疫情波动趋于平静，虽然国际仍存在如贸易摩擦等不利情形，但对公司的供应已无实质影响。随着公司供应体系的逐步完善，以及关键材料和器件的逐步国产化推进，目前公司供应已恢复正常，不存在重大风险。</p> <p>近年来随着公司智能工厂及钣金、涂装基地陆续投入使用，公司产能得到有效提升。根据以上产能项目的规划，现有产能将至少满足公司未来三至五年的发展需求。</p> <p>7、公司新取得的脊柱外科手术导航设备的发展规划？</p> <p>答：公司于今年 1 月份新取得了由国家药品监督管理局下发的脊柱外科手术导航定位设备注册证，该产品是公司在高端医疗影像领域推出的最新产品，用于脊柱外科手术过程中手术器械和植入物的导航定位。国内手术导航市场当前处于发展初期，公司目前正在积极筹备和推进市场前期推广工作，未来将结合行业和市场发展特征制定适合公司的产品推广策略，力争尽快实现产品市场化。</p> <p>8、公司其他在研项目的进度如何？</p> <p>答：公司其他在研项目（移动 CT 等）目前仍在按照计划推进，进展顺利，公司未来在项目取得重大进展时将会对外公开披露相关情况。在研项目存在较大的不确定性，请投资者注意风险。</p>
<p>是否涉及应披露重大信息的说明</p>	<p>无</p>
<p>附件清单（如有）</p>	<p>无</p>